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8 i 9 lutego w Ośrodku Kultury i Sportu odbył się halowy 
turniej piłki nożnej. W sobotę do rywalizacji stanęło 16 dru-
żyn dorosłych, a w niedzielę kibice obserwowali walkę dzieci  
z roczników 2013 i 2016.

„To co najważniejsze, w tym jest to, że dzieci w niedzielę rano 
nie siedzą w domu, tylko przychodzą tutaj do Gaszowic i grają 

w piłkę. Gmina Gaszowice słynie z organizacji pozarządowych, 
ale i z organizacji różnego typu wydarzeń. To wydarzenie 
zorganizowali członkowie klubu GKS Dąb Gaszowice, za co im 
bardzo dziękuję – mówi Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol.

� Redakcja
� fot. Kamil Porwoł
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WIEŚCI Z GMINY
OGŁOSZENIE SOŁTYSA GASZOWIC

I RATA PODATKU ROLNEGO I OD NIERUCHOMOŚCI 
PRZYJMOWANA BĘDZIE W OŚRODKU KULTURY 

I SPORTU W GASZOWICACH W DNIACH:
12.03.2025 w godzinach 16:00 – 19:30 
13.03.2025 w godzinach 8:30 – 12:00  

oraz 16:00 – 19:30
14.03.2025 w godzinach 16:00 –19:30

OGŁOSZENIE SOŁTYSA CZERNICY
I RATA PODATKU ROLNEGO I OD NIERUCHOMOŚCI 

PRZYJMOWANA BĘDZIE W OŚRODKU KULTURY  
ZAMECZEK W DNIACH:

11.03.2025 w godzinach 17:30 – 20:00
13.03.2025 w godzinach 17:30 – 20:00
14.03.2025 w godzinach 8:30 – 12:00

OGŁOSZENIE SOŁTYSA PIEC
I RATA PODATKU ROLNEGO I OD NIERUCHOMOŚCI 
PRZYJMOWANA BĘDZIE W ŚWIETLICY W PIECACH  

(przy ul. Rydułtowskiej 21) W DNIACH:
13.03.2025 w godzinach  

9:00 – 11:00 oraz 15:00 – 17:00
14.03.2025 w godzinach  

9:00 – 11:00 oraz 15:00 – 17:00
Można będzie także wpłacić podatek  

od nieruchomości 15.03.25 
od 9:00 – 12:00 w domu Sołtysa. 

OGŁOSZENIE SOŁTYSA SZCZERBIC
I RATA PODATKU ROLNEGO I OD NIERUCHOMOŚCI 

PRZYJMOWANA BĘDZIE 
W BUDYNKU OSP SZCZERBICE W DNIACH:

12.03.2025 w godzinach 9:00 – 15:00
13.03.2025 w godzinach 9:00 – 15:00
14.03.2025 w godzinach 9:00 – 15:00
15.03.2025 w godzinach 9:00 – 13:00
17.03.2025 w godzinach 9:00 – 15:00

OGŁOSZENIE SOŁTYSA  
ŁUKOWA ŚLĄSKIEGO

I RATA PODATKU ROLNEGO I OD NIERUCHOMOŚCI 
PRZYJMOWANA BĘDZIE PRZY UL. WOLNOŚCI 18  

(BYŁY ZAKŁAD FRYZJERSKI) W DNIACH:
12.03.2024 w godzinach 16:00 – 18:00
13.03.2024 w godzinach 16:00 – 18:00
14.03.2024 w godzinach 16:00 – 18:00

Jednocześnie informuję, że w maju, podczas zbiórki 
drugiej raty podatku, nie będę mogła jej przyjmować. 
W związku z tym istnieje możliwość uregulowania obu 
rat już teraz. Osoby, które zdecydują się wpłacić drugą 
ratę w maju, będą musiały dokonać przelewu lub uiścić 
opłatę w Urzędzie Gminy Gaszowice.

Straż Gminna przypomina:
1. Właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne 

podmioty, które takimi nieruchomościami władają, mają 
obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścia-
nie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym 
posesji.

Obowiązek oznaczenia budynku numerem porządkowym 
wynika z art. 47b ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne.

Za nieumieszczenie tabliczki z numerem porządkowym 
grozi kara od 100 do 5000 złotych.

2. Każdy, kto ma polskie obywatelstwo i mieszka w Polsce, 
powinien pamiętać o obowiązku meldunkowym. Mamy 
30 dni na zgłoszenie nowego miejsca zamieszkania (licząc od 
dnia przybycia do tego miejsca).

Jeśli mieszkasz pod konkretnym adresem i zamierzasz 
tam mieszkać na stałe – zamelduj się tam na pobyt stały. 
Jeśli tymczasowo mieszkasz pod innym adresem niż adres 
Twojego zameldowania i chcesz tam mieszkać dłużej niż trzy 
miesiące (ale nie chcesz zmieniać obecnego adresu stałego 
zameldowania) zamelduj się tam na pobyt czasowy. Możesz 
zameldować się osobiście lub przez pełnomocnika jak również 
elektronicznie.

3. Konieczność posiadania skrzynek pocztowych jest regu-
lowana przez Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryza-
cji z dnia 3 kwietnia 2014 r. w sprawie oddawczych skrzynek 
pocztowych. Rozporządzenie to określa także wytyczne 
dotyczące konstrukcji skrzynki pocztowej i jej usytuowania.

Według przepisów właściciel każdej nieruchomości ma 
obowiązek posiadania skrzynki pocztowej. W przeciwnym 
wypadku grozi mu kara grzywny w wysokości do 10 000 zł.

4. Osoba utrzymująca zwierzę agresywne, w tym agre-
sywnego psa, powinna wyposażyć nieruchomość, na której 
zwierzę jest utrzymywane, przy każdym wejściu na teren 
nieruchomości, w:

− urządzenie służące do przywołania właściciela nieru-
chomości;

− widoczną tabliczkę ostrzegawczą, z czytelną informacją  
o utrzymywaniu zwierzęcia agresywnego, w tym psa agre-
sywnego na terenie nieruchomości.

� Komendant
� Adam Mandera

INFORMACJA

Szanowni sołtysi,

Składamy podziękowania Sołtysom za nieodpłatną 
pomoc w doręczaniu mieszkańcom Gminy Gaszowice 
deklaracji śmieciowych oraz decyzji podatkowych. Wasza 
gotowość do współpracy była i jest niezwykle cenna. 

� Wójt Gminy Gaszowice
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W poprzednim wydaniu Informatora 
Gminnego dokonaliśmy podsumowania 
inwestycji, które zostały zrealizowane na 
terenie gminy Gaszowice w roku 2024. 
Również w roku bieżącym planowanych 
jest wiele działań inwestycyjnych. Są 
wśród nich zarówno inwestycje już trwa-
jące, jak i zupełnie nowe. Najważniejsze 
z nich to:
	- Budowa kanalizacji sanitarnej przy uli-

cy Stawowej i Zielonej w Gaszowicach 
oraz częściowo ulicy Rydułtowskiej w 
Piecach i Gaszowicach. Koszt zadania 
to ponad 5 mln zł.

	- Budowa kanalizacji sanitarnej przy 
ulicy Czernickiej w Piecach. Koszt 
zadania to ponad 2,8 mln zł.

	- Przebudowa budynku po byłej fa-
bryce w Piecach na mieszkania ko-
munalne. Koszt inwestycji to około 
4,5 mln zł.

	- Remont starego przedszkola w Pie-
cach. Koszt inwestycji to ponad  
2,2 mln zł.

	- Remont odcinków dróg gminnych: 
ul. Radoszowska boczna (520 m) oraz 
ul. Leśna (362 m) w Szczerbicach, ul. 
Kolejowa boczna (313 m) w Gaszo-
wicach, ul. Jana (280 m) w Łukowie 
Śląskim oraz ul. Biskupa (775 m)  
w Czernicy. Koszt całej inwestycji to 
ponad 3,1 mln zł.

	- Remont stolarki okiennej i drzwiowej 
w Szkole Podstawowej w Czernicy. 
Całkowity koszt to prawie 614 tys. zł.
Warto dodać, że środki na wspomnia-

ne wyżej inwestycje, gmina w dużej 
mierze pozyskała z Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład oraz Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Zielona Energia
Gmina Gaszowice realizuje również 

projekt „Zielona Energia”, w partner-
stwie z miastem Rybnik oraz gminami 
Jejkowice, Czerwionka-Leszczyny, Lyski, 
Świerklany i Pszów. W sumie złożono 222 
wnioski na 230 instalacji. Aktualnie trwa 
sprawdzanie i weryfikacja dokumentów 
aplikacyjnych. Wartość całego zadania 
dla gminy Gaszowice to 13,1 mln zł,  
a dofinansowanie może wynieść do 
85% dla grantu. Na wolne miejsca, gdzie 
liczba wniosków była mniejsza niż ilość 
proponowanych dotacji,  przeprowadzo-
ne będą nabory dodatkowe, które praw-
dopodobnie odbędą się w okolicach 
września bieżącego roku. Natomiast 
wstępnie na połowę marca zaplanowane 
jest losowanie grantobiorców biorących 
udział w projekcie, gdzie ilość złożonych 
deklaracji jest większa niż planowanych 
dotacji.  

Kolejne wnioski czekają na 
rozstrzygnięcie

W planach jest realizacja kolejnych 
inwestycji na terenie gminy Gaszowi-
ce. W kilku przypadkach złożono już 
właściwe wnioski o dofinansowanie  
i aktualnie trwa oczekiwanie na decyzje 
oraz rozstrzygnięcia. Gmina stara się 
pozyskać środki na przebudowę przy-
stanku komunikacji miejskiej w centrum 
Gaszowic oraz wymianę pozostałych 
wiat przystankowych na terenie gminy 
(1,78 mln zł, dotacja 85%), termomoder-
nizację obiektów użyteczności publicz-
nej: Szkoły Podstawowej w Czernicy, 
budynku komunalnego w Piecach, sali 
gimnastycznej w Szczerbicach (wartość 

zadania – 3,1 mln zł, dotacja 85%) oraz 
zabudowę odnawialnych źródeł ener-
gii w budynkach Szkoły Podstawowej  
w Piecach,  Szkoły  Podstawowej  
w Czernicy, Przedszkola w Gaszowicach 
i obiektu sportowego LKS w Czernicy 
wraz z wymianą źródła ciepła (wartość 
zadania 1.07 mln zł, dotacja 85%). 

Dokumentacja gotowa
Gmina posiada również opracowane 

dokumentacje związane z kolejnymi 
planami inwestycyjnymi i gotowa jest 
do złożenia wniosków o dofinansowanie 
stworzenia miejsc turystyczno-rekre-
acyjnych (place zabaw) w Gaszowicach, 
Szczerbicach, Piecach, Łukowie Śląskim 
i Czernicy (wartość zadania: 850 tys. 
zł, dotacja 85%), remontu parkietu 
sali gimnastycznej w Ośrodku Kultury  
i Sportu w Gaszowicach (wartość zadania:  
454 tys. zł, dotacja 85%), termomoder-
nizacji szatni GKS Dąb Gaszowice w Pie-
cach (wartość zadania 585 tys. zł, dotacja 
85%) oraz zabudowy odnawialnych źró-
deł energii w budynkach OSP Gaszowice 
i KS Szczerbice (wartość zadania 110 tys. 
zł, dotacja 85%).

O postępach w realizowanych zada-
niach inwestycyjnych oraz otrzymanych 
dotacjach na kolejne przedsięwzięcia 
będziemy Państwa systematycznie 
informowali na łamach Informatora 
Gminnego oraz w naszych mediach 
społecznościowych.

� Wójt Gminy Gaszowice

PLANY INWESTYCYJNE GMINY GASZOWICE

INWESTYCJE
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OCHRONA ŚRODOWISKA

Projekt grantowy „Zielona energia na terenie Gmin 
Partnerskich: Rybnik, Czerwionka Leszczyny, Gaszo-
wice, Jejkowice, Lyski, Pszów, Świerklany”.

Nabór Uczestników projektu trwał od 20 grudnia 
2024 roku do 31 stycznia 2025 roku.

Aktualnie prowadzona jest ocena formalna do-
kumentów zgłoszeniowych. W przypadku większej 
ilości wniosków zakwalifikowanych do udziału 
projekcie, o kolejności na liście decydować będzie 
losowanie.

Termin oraz miejsce losowania zostanie opubli-
kowane na stronie internetowej www.gaszowice.pl.

Wynikiem przeprowadzonej oceny oraz loso-
wania, będzie utworzenie listy podstawowej oraz 
rezerwowej Uczestników Projektu. Listy zostaną 
utworzone odrębnie dla każdego rodzaju lub zestawu instalacji 
OZE określonych w regulaminie projektu.

Uczestnicy Projektu, którzy nie zostaną zakwalifi-
kowani na listę podstawową, zostaną zapisani na listę 
rezerwową i wezmą udział w Projekcie w przypadku 
rezygnacji Uczestników Projektu z listy podstawowej lub 

ich wykluczenia z udziału w Projekcie.
W najbliższych dniach będziemy przekazywać numery nada-

nych deklaracji udziału w projekcie (wniosków) potencjalnym 
grantobiorcom za pośrednictwem poczty elektronicznej lub 
pisemnie (w przypadku braku adresu poczty elektronicznej).

� Referat Ochrony Środowiska i Rozwoju Gminy

INFORMACJA O ILOŚCI ZŁOŻONYCH 
WNIOSKÓW Z TERENU GMINY GASZOWICE

Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Nowy rok, to nowe wydarzenia i inwestycje w czernickim 
przedszkolu.

Styczeń to przede wszystkim uroczystości i spotkania wnu-
ków z babciami i dziadkami. Od 20 do 24 stycznia w naszym 
przedszkolu, dzieci z wszystkich grup mogły zaprezentować 
swoje: przedstawienia, wiersze, piosenki oraz układy tanecz-
ne. Spotkanie z dziadkami to ogromne wzruszenia, ale także 
radość ze wspólnego przebywania i świętowania.

	 Kolejne ważne wydarzenie z życia przedszkola, to bal 
karnawałowy. Dzieci zaprezentowały się w swoich wspaniałych 
i kolorowych strojach. Było wiele ciekawych atrakcji z anima-
torką Zuzią, m.in.: tańce, konkursy czy bańki mydlane. Pani Ola 
zadbała o słodki poczęstunek. Zabawa była udana. Dziękujemy 
rodzicom dzieci z grupy Skrzaty za przygotowanie ciekawych 
dekoracji  na  sali gimnastycznej – w tym roku tematem była 
Dżungla.

	 Rozpoczęcie roku, to także inwestycje w przedszkolu.  
W tym miejscu należy wspomnieć:

	- nowe ławki i kosze na śmieci oraz tablica informacyjna na 
placach zabaw;

	- przesuwne drzwi w dolnym korytarzu;

	- klimatyzacja –  sala  4 – latków;
	- nowa tablica interaktywna w sali Małych Odkrywców;
	- zakup pomocy dydaktycznych do sali gimnastycznej - ścian-

ka wspinaczkowa;
	- parawany dekoracyjne wykorzystywane podczas przed-

stawień;
	- nowy piec w  kuchni przedszkolnej;
	- dodatkowy parking przy przedszkolu

W najbliższym czasie przewidziane są kolejne inwestycje:
	- wymiana starych paneli podłogowych na nową wykładzinę 

w sali 6 - latków;
	- klimatyzacja w sali  3 – latków.

Wszystkie inwestycje w przedszkolu, to jego lepsze funkcjo-
nowanie, a przede wszystkim więcej innowacji, które można 
przedstawić przedszkolakom. W ten sposób dzieci w ciekawy 
i interesujący sposób zdobywają wiedzę i  różne umiejętności.

�
� Dyrektor i grono pedagogiczne
� przedszkola Bajkowe Wzgórze  

� w Czernicy

STYCZEŃ 2025 W CZERNICKIM PRZEDSZKOLU



5Luty 2025  •  Nr 02 (214)  |  INFORMATOR GMINNY

Pierwsze tygodnie nowego roku upłynęły w Szkole Podsta-
wowej im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach w atmosferze 
solidnej nauki. Kończyło się pierwsze półrocze roku szkolnego 
2024/2025. Zorganizowano także kilka prelekcji związanych  
z profilaktyką zagrożeń. Nie przebrzmiały jeszcze dźwięki 
kolęd śpiewanych w czasie jasełek i wigilijek klasowych  
a przyszedł czas na zabawy karnawałowe. 

Składamy serdeczne podziękowania osobom, które 
zorganizowały „Bal karnawałowy – 2024” dla rodziców  
i sympatyków naszej szkoły. Tradycyjnie były nimi trójki 
klasowe klas pierwszych oraz Rada Rodziców. W tym roku 
hasło przewodnie imprezy brzmiało „Alicja w krainie czarów”. 
Dziękujemy bardzo licznej grupie sponsorów imprezy. Było 
ich ponad sześćdziesięciu. Cieszy nas zaangażowanie śro-
dowiska lokalnego w życie szkoły. Jest ono dla nas oznaką 
akceptacji naszej pracy. Zysk z poprzednich bali przeznaczo-
no na dofinansowanie altany oraz kupno nagłośnienia dla 
szkolnych zespołów muzycznych i teatralnych. Jeszcze raz 
bardzo dziękujemy.

W niedzielę 19 stycznia w kościele parafialnym pod 
wezwaniem Opatrzności Bożej w Gaszowicach uczniowie 
zaprezentowali jasełka. Przedstawienie w anielskiej oprawie 
muzycznej było prezentem uczniów z okazji święta Babci  
i Dziadka. Widzowie mogli jeszcze raz poczuć niezwykłą at-
mosferę Betlejemskiej Nocy.

Uczniowie klas I-III bawili się na baliku szkolnym. Zorganizo-
wano również tzw. „Dzień piżamy” w czasie którego uczniowie 
zamienili swoje tradycyjne ubrania na nocne piżamy. 

Z radością informujemy, że szkolna drużyna chłopców 
młodszych zajęła I miejsce w gminnych zawodach sportowych 
z siatkówki, które odbyły się 21 stycznia w Czernicy. Chłopcy 
pewnie pokonali przeciwników z SP Czernica i ZSP Szczerbice. 
Życzymy dalszych sukcesów sportowych.

Uczniowie klasy 8b wybrali się na wycieczkę do „Multikina” 
w Rybniku na film pt. "Mufasa: Król lew" oraz do „Edukatorium” 
w dawnym szpitalu „Juliusz”. Poszczególne pomieszczenia 
wystawiennicze nawiązują wizualnie do współczesnych  
i dawnych przestrzeni szpitalnych. Uczniowie zapoznali się 
z podstawowymi informacjami na temat medycyny oraz jej 
genezy. Poznali podstawowe zasady etyczne pracy lekarzy. 
Odwiedzili sale poświęcone ratowaniu życia i zdrowia ludzi. 
Następnie zwiedzili oddziały szpitalne. Uczniowie poznali 
wnętrze ludzkiego organizmu oraz choroby i sposoby ich 
leczenia a także profilaktykę medyczną. Szczególne zainte-
resowanie wzbudziły interaktywne stanowiska edukacyjne. 

Dnia 29 grudnia.2024 roku uczniowie naszej szkoły, jak co 
roku, wzięli udział w akcji „Kolędników Misyjnych”. Tym razem 
kolędowano dla dzieci z Republiki Demokratycznej Konga. 
Większość młodych ludzi w tym kraju zamiast chodzić do szko-
ły musi pracować. Istnieje tam problem niedożywienia a co 
piąte dziecko umiera przed osiągnięciem piątego roku życia. 
W akcji wzięło udział 43 uczniów naszej szkoły. Dziękujemy 
wszystkim za otwarte serca dla kwestujących kolędników.

W szkole gościliśmy harcerzy. Z wielką radością przyjmu-
jemy fakt, że coraz większa grupa naszych uczniów aktywnie 
dzieła w drużynach Hufca Rybnik. Jest to szczególnie ważne 
w aspekcie wychowania młodego pokolenia. 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach

WIEŚĆI  Z  „KOŚCIUSZKI”

KOLĘDNICY MISYJNISZKOLNI SPORTOWCY

SZKOLNA ALTANA
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Luty, to podobno czas ferii, odpoczynku i zimowego relak-
su! Nic bardziej mylnego! Na Wolności zawsze się coś dzieje, 
nawet jak jest zimno! 

Na początku, trzeba podsumować końcówkę stycznia. Od-
był się wtedy II Wielki Mecz Spichlerz i Przyjaciele. Wydarzenie 
w ramach 33. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy! 
Rywalizacja była utrzymana w duchu sportowym, lecz były 
to zacięte pojedynki. Dzięki wszystkim zgromadzonym udało 
się zebrać 2118,55 zł! Jest to świetny wynik, bo udało nam 
wspólnie pobić rektor z zeszłego roku! Dziękujemy Wam za 
kibicowanie i pomaganie! 

Teraz przejdźmy do lutego! Rozpoczęliśmy bardzo kultu-
ralnie i bardzo emocjonalnie! 13 lutego, odbył się koncert 
Walentynkowy Szkoły Muzycznej I stopnia im. Pawła Świętego. 
Do tej szkoły uczęszcza jedna z naszych instruktorek - Anna 
Wala. Było na prawdę przyjemnie. Cytując klasyka "Miłość rosła 
wokół nas!". Sala wypełniła się kochającymi muzykę, sztukę  
i kulturę ludźmi! Dziękujemy, za wprowadzenie miłości na 
nasz Zamek i miłe rozpoczęcie dnia zakochanych! Pamiętajcie, 
kochajcie się cały rok, a nie tylko od święta! 

Kolejne wydarzenie dotyczyło przeciwnej części kultury  
- literatury! 20 lutego odbyło się spotkanie autorskie z panią 
Anną Stachowiak. Autorka opowiedziała o swoich wydanych 
książkach, ale również o planach na przyszłość. Było to spo-
tkanie bardzo inspirujące, ciekawe i odkrywcze. Jak prosta 
historia, może tak bardzo wciągnąć! Cieszymy się, że możemy 
być częścią tej literackiej podróży! 

Kolejną atrakcją były ferie zimowe dla dzieci. Warsztaty 
odbyły się w klimacie etno, folkloru i ludowości! Było bardzo 
poznawczo! Dzieciaki poznały różne kultury, tradycje i wiele 
zagadnień z folklorem! Całość warsztatów poprowadziły 
pasjonatki i studentka kierunku antropologicznego! Dlatego 
też uczestnicy byli dobrze zaopiekowanie, przez specjalistki 
w swoim fachu! Drugi tydzień ferii minął nam bardzo ludowo!  

Ostatnim wydarzeniem lub bardziej dniem był Tłusty 
Czwartek! Oferta cateringowa, którą wypuściliśmy pierwszy 
raz, a okazała się strzałem w dziesiątkę! Zamówień było tyle, że 
nasze fantastyczne kucharki musiały piec już dzień wcześniej! 
Lokalne firmy, ale również lokali zamówili sobie przepyszne 
pączki! Liczymy i wierzymy, że chrupiące, smaczne i niskoka-
loryczne pączki smakowały szczęśliwcom, którzy załapali się 
na listę! Możliwe, że takie specjalne akcje, będą przygotowy-
wane częściej! 

Poza tym odbywały się ciągle zajęcia stałe, na które uczęsz-
czają liczne grupy odbiorców! 

Z niecierpliwością wypatrujemy marca, który już jest za 
rogiem! Możemy już zapowiedzieć coś wielkiego, na kwiecień!

� Patryk Kłosek
� SDL Spichlerz, Ośrodek Kultury w Czernicy 

#LUTY_NA_
WOLNOŚCI 

KULTURA I STOWARZYSZENIA
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W marcu jak w garncu, a w Zamku 
to znowu się dzieje! Pogoda w tym 
miesiącu, z reguły jest różna, ale nam 
to nie przeszkadza! Działamy z kulturą 
na pełnej!

Pierwszym wydarzeniem marca 
będzie coś nowego i odkrywczego 
- koncert muzyki relaksacyjnej! Już 
6 marca od godziny 18.00 odbędzie 
się koncert. Nie będzie to taki zwykłe 
słuchanie muzyki, tylko relaks po-
łączony z ciekawymi brzmieniami! 
Zapraszamy każdego kto potrzebuje 
chwili odpoczynku!

Kolejnym działaniem na Wolności, 
jest Dzień Kobiet w stylu Pin-up! Już  
7 marca od 19.00! Impreza organizo-
wana przez panią sołtys Kingę Sala-
mon we współpracy z nami! Jeszcze 
są bilety, jeszcze są miejsca także 
śpieszcie się z decyzją! Czas idealnie 
dla każdej kobiety, która chce mieć 
chwile dla siebie!

Corocznym marcowym wydarze-
niem jest Dzień Seniora! Zaproszenia 
już powinny być u Was! Dla nas senio-
rzy są kimś kto zbudował całą naszą 
historię i to co możemy dalej two-
rzyć! Dlatego chcemy im przestrzeń 
i możliwość rozmowy - pomiędzy 
sobą, ale też z nami! Już 12 marca  
o 17.00! Dla seniorów wystąpią lokalni 
artyści, których mogliście już słyszeć 
wcześniej w Zamku!

W połowie marca coś dla miłośni-
ków gier planszowych, fabularnych  
i figurkowych! Zapraszamy na drugą 
odsłonę Czernitzkonu, która odbędzie 
się już 15 marca od godziny 15.00 do 
późnych godzin nocnych! W trakcie 
trwania eventu będzie można było 
pograć w różnego rodzaju gry, po-
gadać o grach, czy to poznać nowe 
rodzaje gier! Dodatkowo odbędą 
się warsztaty dla młodych z LEGO! 
Będą nagrody, specjalne akcje i wiele 
więcej!

Następne dwa wydarzenia to spo-
tkania z ciekawymi ludźmi! Pierwsze 
historyczne, drugie już literackie! 
Spotkanie dotyczące tragedii gór-
nośląskiej, poprowadzi pan Mateusz 

Sobeczko oraz pani Patrycja Tomi-
czek. Spotkanie połączone z pre-
zentacją filmu "Jo był ukradziony"  
o tej samej tematyce! Zapraszamy już  
18 marca na tą lekcje historii! Trzy dni 
później, bo już 21 marca odbędzie 
się spotkanie literackie, o którym 
więcej możecie poczytać na naszym 
facebook-u!

Miesiąc zamykamy spotkaniem, 
szkoleniem i prelekcją w jedynym  
- spotkanie ARBONU! Wydarzenie sku-
piające się na naturalnej kosmetyce, 
odkrywaniu własnego piękna oraz 
poznaniu tajników własnej pielęgna-

cji! Zapraszamy już 27 marca o 17.00!
Oprócz wszystkich wydarzeń przez 

cały miesiąc będą odbywały się zaję-
cia stałe. Możecie przyjść na zajęcia 
plastyczne, rękodzielnicze, wokalne, 
taneczne, kulinarne, krawieckie oraz 
wiele wiele więcej! Szczegółowa 
oferta na naszych mediach społecz-
nościowych!

Zapraszamy do Zamku w marcu!

� Stowarzyszenie Działań 
� Lokalnych Spichlerz

� Ośrodek Kultury w Czernicy

#KULTURA_NA_WOLNOŚCI
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